διευκρινίσεων και το Ε/348/3-2-2026 σχετικά με υλοποιηθείσα επικοινωνιακή δράση του 

προγράμματος επικοινωνιακής προβολής του, γ) την ηλεκτρονική αίτηση με αριθμό 177, με 

την οποία ζητείται η έγκριση του προγράμματος επικοινωνιακής προβολής του Δήμου 

Καλλιθέας συνολικού ποσού ύψους τριακοσίων τριάντα οχτώ χιλιάδων επτακοσίων πενήντα 

έξι ευρώ και είκοσι δύο λεπτών  (338.756,22 €).  

IV. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού.         

Ε Γ Κ Ρ Ι Ν Ο Υ Μ Ε 

Το πρόγραμμα επικοινωνιακής προβολής του Δήμου Καλλιθέας για το έτος 2026, σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ. 293/2025 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου (ΑΔΑ: 9ΒΙ6ΩΕΚ-Υ1Δ), το οποίο θα 

χρηματοδοτηθεί από ίδιους πόρους, Ταμείο Ανάκαμψης, πρόγραμμα «Α. Τρίτσης», 

χρηματοδοτικά εργαλεία ΕΕ, ΕΣΠΑ και Πράσινο Ταμείο.  

Το πρόγραμμα επικοινωνιακής προβολής ανέρχεται στο συνολικό ποσό ύψους εκατόν ογδόντα 

μίας χιλιάδων οχτακοσίων ευρώ  (181.800,00 €). 

Επισημαίνεται ότι, σύμφωνα με τις διατάξεις των παρ. 1 και 2 του άρθρου 22 του ν.5005/2022 

(Α’236), η καταχώριση διαφημίσεων και κάθε άλλη καταχώριση ή προβολή έναντι άμεσου ή 

έμμεσου αντίτιμου  πραγματοποιείται, με ποινή ακυρότητας της σύμβασης ή εντολής, μόνο σε